

Согласовано:

Утверждено:

Подрядчик

Заказчик

_____ 2019 г.

_____ 2019 г.

Смета

На ремонтные работы квартиры

Объект: по адресу: г.Люберцы, ул Юности

Составлена в уровне текущих цен

№ п/п	Наименование	Ед измер	Количество	Стоимость единицы	Стоимость работ всего	Стоимость материалов всего
<u>Комната-гостиная</u>						
1	Грунтовка стен перед штукатуркой	м2	9,50	50,00	475,00	
2	Монтаж метал.сетки	м2	2,80	150,00	420,00	
3	Штукатурка стен по маякам до 2см	м2	9,50	500,00	4 750,00	
4	Грунтовка стен перед шпаклевкой	м2	55,30	50,00	2 765,00	
5	Шпаклевка стен 2 раза	м2	55,30	400,00	22 120,00	
6	Прошкурка стен перед обоями	м2	55,30	80,00	4 424,00	
7	Оклейка стен обоями под покраску,без подгонки рисунка	м2	55,30	200,00	11 060,00	
8	Устройство оконных откосов листами гвл	м.п	6,60	450,00	2 970,00	
9	Штукатурка дверного откоса	м.п	5,10	450,00	2 295,00	
10	Грунтовка,шпаклевка,прошкурка откосов	м.п	11,70	150,00	1 755,00	
11	Окраска откосов за 2 раза	м.п	11,70	180,00	2 106,00	
12	Нарезка и укладка плитки на низ оконного откоса+затирка и грунтовка	м.п	1,90	750,00	1 425,00	
13	Грунтовка и очистка пола от раствора	м2	21,30	75,00	1 597,50	
14	Уст-во цементно -песчаной стяжки при толщине намета до 70мм с добавлением фиброволокна	м2	21,30	650,00	13 845,00	
15	Грунтовка пола	м2	21,30	50,00	1 065,00	
16	Уст-во наливной стяжки до 5мм	м2	18,30	300,00	5 490,00	
17	Укладка ламината по прямой	м2	18,30	450,00	8 235,00	
18	Грунтовка и укладка стандартной плитки по прямой+затирка однокомпонентной затиркой	м2	3,00	1 150,00	3 450,00	
19	Уст-во напольного плинтуса из пвх	м.п	20,00	150,00	3 000,00	
20	Уст-во выпуска под вытяжку	вып	1,00	1 100,00	1 100,00	
					0,00	
<u>Лоджия</u>						
1	Запенивание стыков	м/п	10,70	50,00	535,00	
2	Срезка пены и штукатурка стыков	м/п	6,80	100,00	680,00	
3	Грунтовка стен потолка и пола	м2	13,50	50,00	675,00	
4	Уст-во цементно-песчаной стяжки до 70мм с добавлением фиброфолокна	м2	3,70	550,00	2 035,00	
5	Армирование стяжки сеткой 50х50	м2	3,70	150,00	555,00	
6	Грунтовка пола перед укладкой плитки	м2	3,70	50,00	185,00	
7	Грунтовка и укладка стандартной плитки по прямой+затирка однокомпонентной затиркой	м2	3,70	1 150,00	4 255,00	
8	Покраска потолка за 2 раза	м2	3,70	280,00	1 036,00	
9	Покраска стен за 2 раза	м2	3,50	250,00	875,00	
10	Уст-во напольного плинтуса из пвх	м.п	3,90	150,00	585,00	
					0,00	
<u>Сан.узел</u>						
1	Обработка стен бетоноконтактом	м2	18,30	50,00	915,00	
2	Штукатурка стен по маякам цементным раствором	м2	18,30	650,00	11 895,00	
3	Уст-во обмазочной гидроизоляции в 2 слоя перед стяжкой	м2	3,00	400,00	1 200,00	
4	Уст-во цементно -песчаной стяжки при толщине намета до 70мм с добавлением фиброволокна	м2	21,30	650,00	13 845,00	
5	Уст-во обмазочной гидроизоляции в 1 слоя перед плиткой	м2	3,00	200,00	600,00	
6	Укладка напольной -3м2и настенной плитки-18,3м2 с затиркой(стандартных размеров по прямой без бордюров и декоров)	м2	21,30	1 150,00	24 495,00	

7	Разборка ниши гкл и мет.каркаса	ком	1,00	500,00	500,00	
8	Монтаж инсталляции	шт	1,00	3 500,00	3 500,00	
9	Уст-во метал.каркаса и обшивка его листами гклв в 2 слоя	констр	1,00	2 500,00	2 500,00	
10	Сборка коллекторов ГВС,ХВС с монтажом фильтров грубой очистки,редукторов давления,счетчиков воды	греб	2,00	1 500,00	3 000,00	
11	Монтаж системы защиты от протечек (запорных клапанов)	шт	2,00	1 500,00	3 000,00	
12	Уст-во разводки ГВС,ХВС из шитого полиэтилена по немецкой технологии	точ	10,00	2 500,00	25 000,00	
13	Уст-во разводки канализации	точ	5,00	1 500,00	7 500,00	
14	Штробление стен под трубы канализации и водопровода	комп	1,00	2 500,00	2 500,00	
15	Уст-во реечного потолка	м2	3,00	850,00	2 550,00	
16	Уст-во накладного тех.люка на плитку	шт	1,00	1 000,00	1 000,00	
17	Монтаж ванны	шт	1,00	2 500,00	2 500,00	
18	Уст-во экрана под ванну	шт	1,00	1 050,00	1 050,00	
19	Монтаж подвисяного унитаза	шт	1,00	2 000,00	2 000,00	
20	Установка полотенцесушителя	шт	1,00	2 000,00	2 000,00	
21	Монтаж раковины с тумбой	шт	1,00	3 500,00	3 500,00	
	<u>Электромонтажные работы</u>				0,00	
1	Прокладка эл.кабеля в гофре на розетки-12шт, выключатели-3шт,на запорные клапана-2шт,звонок-1шт	шт	18,00	800,00	14 400,00	
2	Прокладка силового кабеля в гофре на варочную поверхность и духовой шкаф	шт	2,00	1 000,00	2 000,00	
3	Прокладка кабеля в гофре на точечные светильники-10шт, люстру-1шт, вытяжку-2шт	шт	13,00	800,00	10 400,00	
4	Прокладка тв кабеля в гофре-1шт, интернет кабеля-1шт, кабеля к датчикам протечки-3шт	шт	5,00	800,00	4 000,00	
5	Штробление бетонных стен под кабель*	м.п	5,00	400,00	2 000,00	
6	Штробление газосиликатных блоков под кабель	м.п	10,00	250,00	2 500,00	
7	Уст-во отверстия с монтажом подрозетника в бетонной стене	отв	14,00	500,00	7 000,00	
8	Уст-во отверстия с монтажом подрозетника в газосиликатной стене	отв	3,00	350,00	1 050,00	
9	Монтаж и подключение механизмов розеток,выключателей	мех	17,00	300,00	5 100,00	
10	Демонтаж эл.щита	щит	1,00	500,00	500,00	
11	Монтаж и сборка эл.щита	щит	1,00	6 000,00	6 000,00	
12	Уст-во отверстий и монтаж точечных светильников в реечный потолок	шт	4,00	500,00	2 000,00	
13	Монтаж вентилятора	шт	1,00	1 000,00	1 000,00	
14	Монтаж и настройка модуля управления от протечек	шт	1,00	1 500,00	1 500,00	
*	<i>Грунтовка по 10л</i>	<i>шт</i>	<i>4,00</i>	<i>550,00</i>		<i>2 200,00</i>
*	<i>Бетоконтакт 10л</i>	<i>шт</i>	<i>1,00</i>	<i>1 150,00</i>		<i>1 150,00</i>
*	<i>Шпаклевка Ветонит ЛР 20кг</i>	<i>меш</i>	<i>5,00</i>	<i>590,00</i>		<i>2 950,00</i>
*	<i>Шкурка</i>	<i>м/п</i>	<i>2,00</i>	<i>300,00</i>		<i>600,00</i>
*	<i>Скоч малярный</i>	<i>шт</i>	<i>5,00</i>	<i>115,00</i>		<i>575,00</i>
*	<i>Маяк</i>	<i>шт</i>	<i>28,00</i>	<i>30,00</i>		<i>840,00</i>
*	<i>Штукатурка Ротбанд</i>	<i>меш</i>	<i>5,00</i>	<i>390,00</i>		<i>1 950,00</i>
*	<i>Штукатурка цементная Унтерпутц</i>	<i>меш</i>	<i>17,00</i>	<i>250,00</i>		<i>4 250,00</i>
*	<i>Метал профиль</i>	<i>ком</i>	<i>1,00</i>	<i>570,00</i>		<i>570,00</i>
*	<i>Листы гклв-12мм кнауф</i>	<i>шт</i>	<i>2,00</i>	<i>347,00</i>		<i>694,00</i>
*	<i>Пескобетон м-300 по 40кг</i>	<i>меш</i>	<i>70,00</i>	<i>157,00</i>		<i>10 990,00</i>
*	<i>Лист гвл 120х120</i>	<i>шт</i>	<i>2,00</i>	<i>250,00</i>		<i>500,00</i>
*	<i>Метал.люк 500х500</i>	<i>шт</i>	<i>1,00</i>	<i>920,00</i>		<i>920,00</i>
*	<i>Клей Перфликс</i>	<i>меш</i>	<i>1,00</i>	<i>315,00</i>		<i>315,00</i>
*	<i>Наружный метал.угол</i>	<i>шт</i>	<i>7,00</i>	<i>38,00</i>		<i>266,00</i>
*	<i>Дюбель гвозди 6х40</i>	<i>кор</i>	<i>2,00</i>	<i>220,00</i>		<i>440,00</i>
*	<i>Клей плиточный</i>	<i>меш</i>	<i>8,00</i>	<i>325,00</i>		<i>2 600,00</i>
*	<i>Водостоп</i>	<i>меш</i>	<i>1,00</i>	<i>1 100,00</i>		<i>1 100,00</i>
*	<i>Пена</i>	<i>фл</i>	<i>2,00</i>	<i>385,00</i>		<i>770,00</i>
*	<i>Алебастр</i>	<i>меш</i>	<i>1,00</i>	<i>220,00</i>		<i>220,00</i>
*	<i>Наливной пол ВЕТОНИТ -3000</i>	<i>меш</i>	<i>10,00</i>	<i>652,00</i>		<i>6 520,00</i>
*	<i>Финишная шпаклевка Семп</i>	<i>ведро</i>	<i>2,00</i>	<i>1 210,00</i>		<i>2 420,00</i>
*	<i>Комплект сантехники (трубы rehaui,фитинги,водорозетки,муфты,накидные гайки,коллектора)</i>	<i>ком</i>	<i>1,00</i>	<i>37 500,00</i>		<i>37 500,00</i>
*	<i>Neptun Bugatti ProW 1/2 дюйма</i>	<i>ком</i>	<i>1,00</i>	<i>17 665,00</i>		<i>17 665,00</i>

*	Унитаз (для производства работ)	шт	1,00	1 600,00		1 600,00
*	Гофра для унитаза	шт	1,00	230,00		230,00
*	Гибкий шланг 2.0 м	шт	1,00	250,00		250,00
*	Электрокабель ВВГНГЛС 3х2,5	м/п	100,00	49,00		4 900,00
*	Электрокабель ВВГНГЛС 3х1,5	м/п	70,00	37,00		2 590,00
*	Электрокабель ВВГНГЛС 3х6	м/п	10,00	149,00		1 490,00
*	Кабель для тв-антенны	м/п	15,00	39,00		585,00
*	Земляной кабель 4мм	м/п	30,00	35,00		1 050,00
*	Интернет кабель	м/п	40,00	25,00		1 000,00
*	Клемники, изоленга, патроны, лампы	комп	1,00	1 270,00		1 270,00
*	Подразетки	шт	18,00	10,00		180,00
*	Диф.автомат 16ам	шт	5,00	2 154,00		10 770,00
*	Диф.автомат 32 ам	шт	1,00	2 453,00		2 453,00
*	Автоматы 10,16ам	шт	5,00	174,00		870,00
*	Автоматы 63ам	шт	1,00	495,00		495,00
*	Перфорирован.лента	рул	2,00	420,00		840,00
*	Коробка под КУП	шт	1,00	130,00		130,00
*	Мешки	шт	10,00	10,00		100,00
*	Укрывная пленка со скочем	рул	2,00	510,00		1 020,00
*	Расходные материалы (провода, ведра, емкость, валики, буры, пика, диск по бетону, тряпки)	ком	1,00	6 300,00		6 300,00
*	Доставка матер	м/с	3,00	2 000,00		6 000,00
*	Завоз, вывоз оборудования, подмостей	м/с	1,00	2 000,00		2 000,00
*	Разгрузка и подъем строительных материалов	тн	3,70	1 500,00		5 550,00
	Итого за работу:				280 263,50	
	Итого стоимость материалов:					149 678,00
	Сметная стоимость					429 941,50

Примечание: В смете не учтена стоимость чистовых материалов